



Grodzisk Mazowiecki, dn. 22.09.2023 r.

Gmina Grodzisk Mazowiecki
ul. T. Kościuszki 12A
05-825 Grodzisk Mazowiecki
Tel. 22 755 55 34 wew. 250
e-mail: zamowienia@grodzisk.pl

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

ZP.271.87.2023

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 wraz z modyfikacją treści SWZ nr 1

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest „Modernizacja ulicy Żwirki i Wigury, ul. Obrońców Getta oraz ul. Konspiracji w Grodzisku Mazowieckim w zakresie wymiany nawierzchni jezdni, chodników oraz zjazdów”.

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

1. Wzór umowy; §6 - Rozliczenie i płatności; ust. 3 mówi:

„Uwaga: Zamawiający na realizację przedmiotu zamówienia dysponuje kwotami:

- w roku 2023 kwotą 1 250 000 zł brutto, w związku z czym łączna wartość faktur częściowych wystawionych przez Wykonawcę a przypadających do zapłaty w 2023 roku nie może przekroczyć kwoty 1 250 000 zł brutto (Wykonawca zobowiązany jest rozpocząć roboty budowlane w 2023 roku)
- Pozostała kwota wynikająca z umowy zostanie zapłacona w 2024 roku (przy zachowaniu zasad i terminów płatności określonych w Umowie).”

W związku z powyższym zapisem we wzorze umowy, czy wykonawca może zrealizować i zafakturować roboty w 2023 r. na kwotę do 300 000, 00 zł brutto, a pozostałą kwotę w roku 2024?

Otwarcie ofert w przetargu planowane jest na koniec września. Biorąc pod uwagę procedury wyboru oferty, a potem podpisania umowy, rozpoczęcie robót będzie możliwe około drugiej połowy października, co wg. wykonawcy uniemożliwia zrealizowanie zakresu na kwotę 1 250 000 zł brutto.

Odpowiedź: Tak, Wykonawca może zrealizować i zafakturować roboty w 2023 r. na kwotę do 300 000,00 brutto, a pozostałą kwotę w roku 2024.

2. W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie kategorii ruchu dla jakiej należy zaprojektować mieszanki mineralno-asfaltowe. W opisie technicznym wskazano kategorię ruchu KR 3-6 (KR 3-4, KR 5-6) natomiast w załączonych STWIORB podano kategorię ruchu KR 3-4. Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie dla jakiej kategorii ruchu należy zaprojektować mieszanki mineralno-asfaltowe na warstwę wiążącą i ścieralną KR 3-4 czy KR 5-6.

Odpowiedź: Dla ruchu KR 3-4.

3. Dotyczy D.05.03.05b, D.05.03.05a SST dla projektowanych mieszanek na warstwę wiążącą i ścieralną opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2008. Przywołane wymagania WT-1 oraz WT-2 z 2008 zawierają wiele błędów i niejasności. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i możliwość projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014.

4. Dotyczy D.05.03.05b, D.05.03.05a W SST dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych w pkt 5.8 podano niewłaściwe wartości wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie. Prosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanej warstwie dla projektowanych mieszanek mają być zgodne z tabelicą 16 z WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wymogów dla wolnych przestrzeni w MMA zgodnie z tabelicą 16 z WT-2 2016.

5. Prosimy o załączenie szczegółów konstrukcyjnych i przekroi normalnych dla robót objętych przetargiem.

Odpowiedź: Warstwy należy przyjąć zgodnie z opisem projektu wykonawczego - zakres prac nie przewiduje rozbiórki warstw konstrukcyjnych poniżej warstw: bitumicznych jezdni, nawierzchni z kostki na podsypce cem-piaskowej chodników oraz zjazdów. Do zakresu robót wchodzi także szczegóły konstrukcyjne przewidziane w przedmiarach robót takie jak: mechaniczne oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową podbudów, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wraz z podsypką cementowo-piaskową, ławy betonowe z oporem pod krawężniki, obrzeża betonowe na podsypce cementowo-piaskowej itp. Do wyceny należy rozpatrywać całą dokumentację projektową, specyfikacje techniczne oraz Specyfikację Warunków Zamówienia.

6. W związku z ryczałtowym charakterem rozliczenia w ramach przedmiotowego kontraktu oraz braku pełnej dokumentacji projektowej prosimy o potwierdzenie: Czy ilość przedmiarowa przewiduje całość robót przewidzianych do wykonania.

Odpowiedź: Przedmiary mają charakter pomocniczy, do wyceny należy rozpatrywać oprócz przedmiarów całą dokumentację projektową, specyfikacje techniczne oraz Specyfikację Warunków Zamówienia.

7. Czy Zamawiający uzupełni dokumentację przetargową o projekty docelowej organizacji ruchu oraz SST dotyczące oznakowania poziomego i pionowego? - Czy oznakowanie poziome należy wykonać jako grubo czy cienkowarstwowe? –

Odpowiedź: Należy wykonać odtworzenie oznakowania poziomego: grubowarstwowe.

W zakresie Wykonawcy zgodnie z SWZ jest: *Inwentaryzacja istniejącej Stałej organizacji ruchu modernizowanych ulic w celu jej odtworzenia po wykonanym remoncie. Dotyczy to oznakowania pionowego oraz poziomego.*

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający przekazuje pomocniczo rysunki stałej organizacji ruchu ulic z ewidencji dróg gminnych.

8. W przedmiarze robót dla ul. Obrońców Getta występują poręcze łańcuchowe, prosimy o zamieszczenie rysunku poglądowego poręczy ochronnej łańcuchowej.

Odpowiedź Należy zastosować słupki według wzoru z rysunku załączonego do dokumentacji projektowej: SŁUPEK OCHRONNY - rysunek poglądowy, wraz z połączeniem tych słupków łańcuchem metalowym.

9. Czy w ramach regulacji pokryw studni kanalizacyjnych i teletechnicznych oraz skrzynek zaworów i hydrantów należy je wymienić?

Odpowiedź: W zakres zadania wchodzi regulacja istniejącej infrastruktury wraz z częściową wymianą, która została przewidziana w przedmiarach robót. W przypadku ewentualnej konieczności wymiany większej ilości pokryw, zaworów, hydrantów wynikłej na etapie robót Wykonawca zgłosi ten fakt do gestorów sieci.

Zamawiający zastrzega sobie ewentualną możliwość dostarczenia Wykonawcy do montażu nowych włączów studni kanalizacyjnych z indywidualnym wzorem Zamawiającego lub gestora sieci ZWiK.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia **26.09.2023 r. na dzień 28.09.2023 r.**

Wobec powyższego skreśla się zapis w Rozdziale XVIII SWZ pn: „Sposób i termin składania i otwarcia ofert” ust. 1 i 3 t.j.

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową <https://platformazakupowa.pl/transakcja/816012> do dnia **26.09.2023** r. do godziny 12:00.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2023 r. o godzinie 12:30

Wprowadza się zapis:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową <https://platformazakupowa.pl/transakcja/816012> do dnia **28.09.2023** r. do godziny 12:00.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.09.2023** r. o godzinie 12:30

Ponadto skreśla się zapis w Rozdziale XVII SWZ pn: „Termin związania ofertą” ust. 1, t.j.

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 25.10.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Wprowadza się zapis:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.10.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Załącznik: Rysunki stałej organizacji ruchu ulic z ewidencji dróg gminnych

z up. Burmistrza
Wydziału Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia Urzędu
Adam Nagat
Adam Nagat